
- 383 - 

 

 

 
 

Z á p i s 

ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 16.9.2015                    

uskutečněné v zasedací místnosti Multifunkčního centra Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  
 

Přítomno:   7 členů rady  
 

Bc. Denisa Sližová 

sekretariát  
 

Schválený program jednání:  
1) Kontrola usnesení 

2) Zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku 

3) Smlouva o poskytnutí grantu – socha sv. J. Nepomuckého 

4) Smlouva o poskytnutí grantu – socha sv. Václava 

5) Přidělení bytu v DPS U Bažantnice 964 

6) Žádost o prominutí nájemného v městském bytě na adrese Heřmanův 

Městec, Jiráskova 533 

7) Smlouva o připojení k internetu 

8) Výběrové řízení na funkci referent státní správy a samosprávy 

9) Sokolovna – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

10) Žádost Autokempinku Konopáč s.r.o. – Babí léto 2015 

11) Informace o konání Rescue Marathonu 2015 

12) Smlouva o poskytnutí dotace – výjezdy hasičů 

13) Smlouva o poskytnutí dotace – činnost hasičů 

14) Aktualizace pojistné smlouvy majetku města 

15) Dodatek č. 1 k odpisovému plánu MŠ Jiráskova 

 

k bodu č. 1 

Splněno: 109/2015, 268/2015, 271/2015, 308/2015, 339/2015, 342/2015, 

343/2015, 344/2015, 345/2015, 348/2015, 349/2015, 350/2015, 351/2015, 

352/2015, 353/2015, 354/2015, 356/2015, 357/2015, 358/2015, 359/2015, 

360/2015, 361/2015, 362/2015, 363/2015, 365/2015, 372/2015. 

Dále: 333/2015 – splněno, avšak jednání proběhla neúspěšně. Na návrh starosty 

města p.Kozla bude využito služeb právního zástupce JUDr. Všetečky, po jeho 

zprávě rozhodne Rada města o dalším postupu. 



- 384 - 

 

 

370/2015 – rada města revokuje usnesení na toto znění:  

1.1. s c h v a l u j e   

zařazení stavební akce: „Oprava chodníku v ul. Sokolská, podél BD  

č.p. 611-612“ do investičních akcí a  

1 . 2 .  u k l á d á  

vypsat výběrové řízení na zhotovitele akce: „Oprava chodníku v ul. Sokolská, 

podél BD č.p. 611-612“ oslovením min. 3 dodavatelů. 

 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města; Termín: ihned. 

 

k bodu č. 2 

Bez diskuze. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 3 

Pan starosta okomentoval předložený materiál. Hovořil o dotační smlouvě 

poskytnuté Pardubickým krajem na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 

na Masarykově náměstí v maximální možné výši. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 4 

Bez diskuze. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 5 

Pan místostarosta informoval o dvou uchazečkách, které projevily zájem o byt  

č. 15 v DPS U Bažantnice č.p. 964 v Heřmanově Městci. Obě splňují požadavky 

k přidělení bytu, avšak s ohledem na zdravotní stav žadatelek byl stanoven 

pořadník pro přidělení bytu následovně: 1. v pořadí pí Marie Vašíčková, 2. 

v pořadí pí Marie Murdychová. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. 

Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. 

Kozel. 

 

k bodu č. 6 

Pan místostarosta okomentoval žádost paní Jany Čurdové, konkrétně žádost  

o prominutí platby nájemného v městském bytě z důvodu probíhající 

rekonstrukce. Informoval rovněž o vyjádření stavbyvedoucího pana Ing. Zelíka 

k rekonstrukci, podle kterého výměna oken trvala dva dny. Rovněž byl dotázán 

majitel hospody, kterého se rekonstrukce budovy také týká. Dle jeho vyjádření 

nebyl nijak omezen ani narušen provoz hospody. Pan starosta doplnil informace 

o délce nájemní smlouvy na byt pí Čurdové a také o skutečnosti, že v pondělí 

dojde k jednání s oběma manžely na radnici města. Následně proběhla diskuse 



- 385 - 

 

 

k výše zmíněnému. Návrh usnesení byl doplněn o rozvázání nájemní smlouvy 

s pí Čurdovou s ohledem na pravidla dotačního titulu. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 7 

Pan starosta okomentoval předložený materiál – smlouvu se společností Tlapnet 

s.r.o. na připojení k internetu pro městský úřad, sportovní halu, multifunkční 

centrum, kino, dům s pečovatelskou službou a především hasičskou zbrojnici 

z důvodu spolehlivějšího připojení v případě nepříznivých klimatických 

podmínek. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 8 

Pan starosta stručně informoval o záměru vypsat výběrové řízení na funkci 

referent státní správy a samosprávy z důvodu odchodu zaměstnankyně MěÚ na 

mateřskou dovolenou. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Dvořák, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 9 

Pan starosta okomentoval dotaci, která je poskytnuta z operačního programu 

Životního prostředí na akci „Snížení energetické náročnosti Sokolovny 

v Heřmanově Městci“ (zateplení a rekonstrukce vytápění). Pan starosta 

informoval o započítání přidělené dotace do rozpočtové změny. Na závěr 

okomentoval současný provoz sokolovny. Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. 

Volejník, p. Kozel.  

 

k bodu č. 10 

Pan starosta se vyjádřil k žádosti AUTOKEMPINKU KONOPÁČ spol. s.r.o. ve 

věci příspěvku na akci Babí léto 2015. Navrhl neschválit tento příspěvek 

z několika důvodů. Hlavním z nich je, že v rámci rozpočtové změny v březnu 

byla vyčleněná částka 15.000 Kč z rozpočtu odebrána a rozdělena neziskovým 

organizacím a spolkům, jež jsou nekomerčního charakteru na rozdíl od 

AUTOKEMPINKU KONOPÁČ. Důvodem neposkytnutí příspěvku je tedy 

především to, že v rozpočtu v tuto chvíli nejsou peníze na poskytnutí příspěvku. 

Zároveň proběhla připomínka o tom, že žadatel o příspěvek neposlal žádost o 

příspěvek v dostatečném předstihu. Pan Dvořák vstoupil do diskuse s názorem, 

že akce by se přesto měla podpořit. Panuje shoda pokračovat v jednáních 

s ohledem na komplexní řešení celé lokality a podpory její činnosti v budoucnu. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO PharmDr. Machová, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel, PROTI p. Dvořák, ZDRŽEL p. Řehák. 

 



- 386 - 

 

 

k bodu č. 11 

Pan starosta informoval o konání akce Rescue Marathon 2015 dne 26.9.2015  

a o informacích, které byly poskytnuty k této akci pořadatelem. Akce bude 

probíhat především v areálu Kostelce u Heřmanova Městce, přesto zasáhne i do 

katastru obce Heřmanův Městec, přičemž touto akcí nebude omezena doprava 

ani veřejné prostranství. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Dvořák, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 12 

Pan starosta informoval o Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů pro rok 2015. 

Jedná se o dotaci pro výjezdy hasičů. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. 

Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. 

Kozel. 

 

k bodu č. 13  

Pan starosta stručně informoval o Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 

v požární ochraně na výdaje jednotky SDH obce pro rok 2015. Hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. 

Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 14 

Pan starosta informoval o uzavření dodatku č. 50 pojistné smlouvy – o ukončení 

pojistného období letního kina. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. 

Dvořák, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. 

Kozel. 

 

k bodu č. 15 

Pan místostarosta informoval o žádosti ředitelky Mateřské školy Jiráskova Bc. 

Mileny Minářové o zvýšení odpisového plánu na dvouplášťový elektrický kotel. 

Bez diskuse. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO p. Dvořák, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

 

Heřmanův Městec 16.9.2015                                 

 

 

  

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 



- 387 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 

č. 374/2015 

ze dne  16.9.2015 

 Zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e    n a    v ě d o m í 

1.1. Zápisy z jednání komise dopravní a veřejného pořádku č. 4/2015 a 5/2015. 

 

 

 

 

 

     Josef     K o z e l                                                                         Otakar    V o l e j n í k 

       starosta města                                                                               místostarosta města 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 388 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 375/2015 

ze dne 16.9.2015 

Smlouva o poskytnutí grantu - socha sv. Jana Nepomuckého 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. smlouvu o poskytnutí grantu Pardubického kraje ve výši 59.000 Kč na restaurování    

sochy sv. Jana Nepomuckého a 

2 .  u k l á d á  

      2.1. uzavřít smlouvu o poskytnutí grantu. 

 

                       Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 30.9.2015 
 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 389 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 376/2015 

ze dne 16.9.2015 

Smlouva o poskytnutí grantu - socha sv. Václava 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. smlouvu o poskytnutí grantu Pardubického kraje ve výši 61.000 Kč na restaurování 

sochy sv. Václava a 

2 .  u k l á d á  

      2.1. uzavřít smlouvu o poskytnutí grantu. 

 

                    Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 30.9.2015 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 390 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 377/2015 

ze dne 16.9.2015 

Přidělení bytu v DPS U Bažantnice 964 

  
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e  

      1.1.přidělení bytu č. 15 v DPS U Bažantnice č.p. 964 v Heřmanově Městci v tomto pořadí: 

1. Marie Vašíčková 

2. Marie Murdychová 

2. u k l á d á 

      2.1.uzavřít nájemní smlouvu.    

 

      Zodpovídá: Petra Kratochvílová, sociální odbor 

      Termín: ihned 

 

 

 

 

 

Josef     K o z e l                                                                         Otakar    V o l e j n í k 

starosta města                                                                               místostarosta města 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 391 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 378/2015 

ze dne 16.9.2015 

Žádost o prominutí nájemného v městském bytě na adrese Heřmanův 

Městec, Jiráskova 533 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   n e s c h v a l u j e  

1.1. prominutí nájemného v městském bytě paní Janě Čurdové ve výši 3 300 Kč a    

2.  r o z h o d u j e 

      2.1. rozvázat nájemní smlouvu s manžely Čurdovými vzhledem na pravidla dotačního 

titulu a 

3.  u k l á d á 

3.1. informovat žadatelku.  

      Zodpovídá: Petra Kratochvílová, sociální odbor 

      Termín: ihned 

 

 

 

 

 

Josef     K o z e l                                                                         Otakar    V o l e j n í k 

starosta města                                                                               místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 392 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 379/2015 

ze dne 16.9.2015 

Smlouva o připojení k internetu 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1.  smlouvu se společností Tlapnet s.r.o. na připojení k internetu pro městský úřad a  

další objekty města (Sportovní hala, Multifunkční centrum, Kino, Dům s pečovatelskou 

službou, Hasičská zbrojnice) a 

2 .  u k l á d á  

          2.1. uzavřít smlouvu se společností Tlapnet s.r.o. 

 

                     Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 30.9.2015 
 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 393 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 380/2015 

ze dne 16.9.2015 

  Výběrové řízení na funkci referent státní správy a samosprávy 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a  l u j e  

            1.1. vypsání výběrové řízení na funkci referent státní správy a samosprávy.   

 

 

 

 

Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

starosta města místostarosta města 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 394 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 381/2015 

ze dne 16.9.2015 

Sokolovna – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  p r o j e d n a l a  

1.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na akci 

„Snížení energetické náročnosti sokolovny v Heřmanově Městci“ a 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1. přijetí dotace na akci „CZ.1.02/3.2.00/13.20945 Snížení energetické náročnosti            

sokolovny v Heřmanově Městci“. 

3.   p r o j e d n a l a  

3.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na akci 

„Snížení energetické náročnosti sokolovny v Heřmanově Městci – rekonstrukce zdroje 

vytápění“ a 

4 .  s c h v a l u j e  

4.1. přijetí dotace na akci „CZ.1.02/3.1.00/14.25343 Snížení energetické náročnosti 

sokolovny v Heřmanově Městci – rekonstrukce zdroje vytápění“. 

 

                              

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 395 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 382/2015 

ze dne 16. 9. 2015 

Žádost AUTOKEMPINKU KONOPÁČ spol. s r.o. – Babí léto 2015  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   p r o j e d n a l a 

1.1. žádost společnosti AUTOKEMPINK KONOPÁČ s.r.o. o příspěvek na akci Babí léto 

2015 

2.   n e s c h v a l u j e 
2.1. přidělení příspěvku na akci Babí léto 2015. 

 

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 396 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 383/2015 

ze dne 16. 9. 2015 

Informace o konání Rescue Marathonu 2015  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e   n a   v ě d o m í 

1.1. informace pořadatele akce – zdravotnické cvičení Rescue Marathon 2015, které se           

uskuteční dne 26. 9. 2015 v čase 7:00 – 21:00. 

  

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 397 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 384/2015 

ze dne 16.9.2015 

Smlouva o poskytnutí dotace – výjezdy hasičů 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně 

na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů pro rok 2015 - ostatní části dotace, výjezdy 

mimo okrsek - za období listopad až prosinec 2014 s Pardubickým krajem 

2 .  u k l á d á  

2.1. smlouvu uzavřít.    

    

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: ihned 

 

 

 

 

 

Josef     K o z e l                                                                         Otakar    V o l e j n í k 

starosta města                                                                               místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 398 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 385/2015 

ze dne 16.9.2015 

Smlouva o poskytnutí dotace – činnost hasičů 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1 . s c h v a l u j e  

1.1. uzavřít Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 

jednotky SDH obce pro rok 2015 - akceschopnost jednotek s Pardubickým krajem 

2 . u k l á d á  

      2.1. smlouvu uzavřít.      

  

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

Termín: ihned 

 

 

 

 

 

Josef     K o z e l                                                                         Otakar    V o l e j n í k 

starosta města                                                                               místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 399 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 386/2015 

ze dne 16. 9. 2015 
Aktualizace pojistné smlouvy majetku města 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

     1.1. uzavření dodatku č. 50 pojistné smlouvy 

2. u k l á d á 

     2.1. podepsat smlouvu, 3 kopie odeslat.  

 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Floriánová, odbor F a VH 

                                                                                                                   Termín: ihned 

 

 

 

 

 

Josef     K o z e l                                                                         Otakar    V o l e j n í k 

starosta města                                                                               místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 400 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 387/2015 

ze dne 16. 9. 2015 
Dodatek č. 1 k odpisovému plánu - MŠ Jiráskova 

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

      1.1. dodatek č. 1 k odpisovému plánu na rok 2015 pro MŠ Jiráskova. 

2.   u k l á d á 

      2.1. dát na vědomí ředitelce školy paní Bc. Mileně Minářové. 

 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Floriánová, odbor F a VH 

                                                                                                                          Termín: ihned

          

 

 

 

 

Josef     K o z e l                                                                         Otakar    V o l e j n í k 

starosta města                                                                               místostarosta města 

             

 


